
Atti Dirigenziali

Stato: PUBBLICATO ATTIVO
Pubblicazione Nr: 168/2024
In Pubblicazione: dal 12/1/2024 al 26/1/2024

Repertorio Generale: 9490/2023    del 20/11/2023
Protocollo: 5551/2024

Titolario/Anno/Fascicolo: 11.16/2022/4

Struttura Organizzativa: AREA INFRASTRUTTURE
Dirigente: TADINI ALESSANDRA

OGGETTO: "LAVORI DI REALIZZAZIONE BICIPLAN METROPOLITANO CAMBIO-LINEA 7"-CUP
I31B22000910001-CIG A0258DB845-M5C2 I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI: PRESA D'ATTO
AQ INVITALIA SOTTOSCRITTO E APPROVAZIONE DELL'ORDINE DI ATTIVAZIONE E
DELLO SCHEMA DI CONTRATTO SPECIFICO.APPROVAZIONE E INTEGRAZIONE
DELL'IMPEGNO DEL QE.APPROVAZIONE DELLA SPESA IN FAVORE DI PAOLO
BELTRAMI COSTRUZIONI SPA.CREAZIONE DI FPV E CONTESTUALE VARIAZIONE DI
ESIGIBILITÀ ENTRATA E SPESA EX ART.175 COMMA 5-QUATER LETT. B) ED E-BIS DLGS.
267/2000



 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 

 
 

Pubblicazione Nr: 168/2024

In Pubblicazione: dal 12/01/2024 al 26/01/2024

Repertorio Generale: 9490/2023    del 20/11/2023

Protocollo: 5551/2024

Titolario/Anno/Fascicolo: 11.16/2022/4

Struttura Organizzativa: AREA INFRASTRUTTURE

Dirigente: TADINI ALESSANDRA

Oggetto: "LAVORI DI REALIZZAZIONE BICIPLAN METROPOLITANO
CAMBIO-LINEA 7"-CUP I31B22000910001-CIG A0258DB845-M5C2
I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI: PRESA D'ATTO AQ INVITALIA
SOTTOSCRITTO E APPROVAZIONE DELL'ORDINE DI ATTIVAZIONE
E DELLO SCHEMA DI CONTRATTO SPECIFICO.APPROVAZIONE E
INTEGRAZIONE DELL'IMPEGNO DEL QE.APPROVAZIONE DELLA
SPESA IN FAVORE DI PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI
SPA.CREAZIONE DI FPV E CONTESTUALE VARIAZIONE DI
ESIGIBILITÀ ENTRATA E SPESA EX ART.175 COMMA 5-QUATER
LETT. B) ED E-BIS DLGS. 267/2000

DOCUMENTI CON IMPRONTE:

Testo dell'Atto Doc_386368_Rg_9490_2023.pdf.p7m

f67495b8c9c8e96f75939df81719c36b218c46c831e4b877aba07601406b9187

Allegato 1 Doc_378283_QE_Oda1_linea7.pdf.p7m

ff3c34c91d99b1e6c0e3695446a114500e9ca40304235fe754389f6221258007

Allegato 2 Doc_387610_variazioneRG9490.pdf

f0a73e9eddfeb5097896be132508fe679524b12ae98f089b93aef45d5b9d83c3

Allegato 3 Doc_387611_variazioneRG9490FPV.pdf

aa4fe02f59cae804991fab3fd4f2423f673bff7beb6be81b564115ebfefb1584

Allegato 4 Doc_388248_BICIPLANLINEA7.pdf



d860c91faf2cedd37d8ed286197b44ccb2df2ac62c1a8fd7a469e17728245283

Visto/Attestazio
ne

Doc_388321_VistoContabile.pdf.p7m

acff95638b9a8ded4aba251ea52584343c77e548479685152e39d8f03e19cb24



 

LA DIRETTRICE DELL'AREA INFRASTRUTTURE
 
Richiamati:
- la Misura 5, Componente 2, Investimento 2.2 – Piani Urbani Integrati del PNRR, il cui fine è favorire una migliore
inclusione sociale riducendo l’emarginazione e le situazioni di degrado sociale, promuovere la rigenerazione urbana
attraverso il recupero, la ristrutturazione e la rifunzionalizzazione ecosostenibile delle strutture edilizie e delle aree
pubbliche, l'efficientamento energetico e idrico degli edifici e la riduzione del consumo di suolo anche attraverso
operazioni di demolizione e ricostruzione finalizzate alla riduzione dell'impermeabilizzazione del suolo già consumato
con modifica di sagome e impianti urbanistici, nonché sostenere progetti legati alle smart cities, con particolare
riferimento ai trasporti ed al consumo energetico;
- il Decreto Interministeriale Interno – MEF del 22/04/2022 di assegnazione delle risorse per il periodo 2022-2026 ai
soggetti attuatori dei piani urbani integrati selezionati dalle città metropolitane (Missione 5, Componente 2,
Investimento 2.2);
- Lo Schema di atto d'adesione prot.n. 89026/2022, avente ad oggetto: " ATTO D'OBBLIGO CONNESSO ALL'ACCETTAZIONE
DEL FINANZIAMENTO CONCESSO DAL MINISTERO DELL'INTERNO PER IL P.U.I. "CAMBIO: 70 CHILOMETRI
DISUPERCICLABILIALL'INTERNO DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO" - CUP I31B22000910001; 
- le determinazioni Dirigenziali RG 5666/2022 del 01/08/2022, RG 4079/2023 del 19/05/2023 e RG 6970/2023 del
06/09/2023,  con cui sono stati accertati i finanziamenti dei fondi del PNRR - Piani Urbani Integrati per il periodo 2022-
2026, assegnati a Città Metropolitana di Milano, nelle annualità dal 2022 al 2025;
- La determinazione Dirigenziale RG n. 5661/2022 del 01/08/2022 con cui è stato assunto l'impegno del quadro
economico di progetto per il triennio 2022-2024;
- il Decreto del Sindaco Metropolitano RG n.149/2023 del 14/06/2023, con cui è stato approvato il Progetto Definitivo e
dichiarata la pubblica utilità dei "Lavori di realizzazione del Biciplan metropolitano CAMBIO: Linea 7 - M5C2 Investimento
2.2 Piani Urbani Integrati";  
- il Decreto Dirigenziale RG 9389/2023 del 16/11/2023 con cui è stato approvato il Progetto Esecutivo "LAVORI DI
REALIZZAZIONE DEL BICIPLAN METROPOLITANO CAMBIO - LINEA 7"- CUP I31B22000910001" e gli schemi di Ordine di
Attivazione e di Contratto Specifico inviati da INVITALIA;
- il Decreto Dirigenziale RG 5877/2023 del 20/07/2023 di Presa d'Atto di aggiudicazione definitiva, priva di efficacia,
della procedura di gara aperta contratte tramite INVITALIA per l’attuazione dei Lavori inseriti nel Piano Urbano
Integrato della Città Metropolitana di Milano n.14 “Cambio: 70 chilometri di superciclabili all'interno della Città
metropolitana di Milano”;
 
Dato atto che:
- l'operatore economico PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI SPA, Codice Fiscale/Partita IVA n.01048120198, con ribasso
unico percentuale pari a 11,12400%, si è aggiudicato la procedura di gara aperta, indetta da INVITALIA, per la stipula di
Accordo Quadro AQ4, SUB-LOTTO PRESTAZIONALE 3, lotto Geografico 1 - Cluster n.9 per un importo lavori a base di gara
€11.895.378,24, corrispondente all'intervento relativo ai "Lavori di realizzazione del Biciplan metropolitano CAMBIO-
Linea 7", CUP I31B22000910001;
- in data 10/10/2023 è stato firmato il Contratto ACCORDO QUADRO, PG n.158896 del 16/10/2023, stipulato da
INVITALIA per conto di Città Metropolitana di Milano, con l'impresa PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI SPA, per un importo
massimo di lavori pari a € 11.895.378,24, oltre IVA e di durata fino al 31/12/2025;  
- in data 16/11/2023 con Nota PG n.179725/2023 è stato emesso l'Ordine di Attivazione (OdA) n.1 per i "Lavori di
realizzazione del Biciplan metropolitano CAMBIO: Linea 7 - -CUP I31B22000910001-CIG A0258DB845-M5C2

Area Infrastrutture

 

Determinazione Dirigenziale

Raccolta Generale n° 9490 del 20/11/2023 Fasc. n 11.16/2022/4

 

Oggetto: "LAVORI DI REALIZZAZIONE BICIPLAN METROPOLITANO CAMBIO-LINEA 7"-CUP I31B22000910001-CIG
A0258DB845-M5C2 I2.2 Piani Urbani Integrati: Presa d'atto AQ Invitalia sottoscritto e approvazione dell'Ordine di
Attivazione e dello Schema di Contratto Specifico.Approvazione e integrazione dell'impegno del QE.Approvazione della
Spesa in favore di PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI SPA.Creazione di FPV e contestuale variazione di esigibilità entrata e
spesa ex art.175 comma 5-quater lett. b) ed e-bis DLgs. 267/2000



Investimento2.2 Piani Urbani Integrati di importo pari a € 11.895.378,24, di cui € 287.639,84 per oneri della Sicurezza;
- l'importo complessivo, al netto del ribasso offerto pari al 11,12400%, della spesa per l'OdA n.1 emesso
risulta pari a € 10.908.217,16, di cui € 9.916.561,05 per lavori, comprensivi degli oneri di sicurezza, e € 991.656,11 per
IVA al 10%;
- che i lavori sono previsti nelle annualità 2024 e 2025, con termine ultimo fissato al 14/11/2025;
 
Dato atto di procedere con i pagamenti a favore dell'Impresa come di seguito indicato:
- € 6.544.930,30 nell'anno 2024;
- € 4.363.286,86 nell'anno 2025;
 
Considerato che il presente provvedimento viene assunto poichè si rende necessario: 
- Prendere atto del Contratto di Accordo Quadro stipulato con l'impresa aggiudicataria per la realizzazione dei lavori in
oggetto;
- Impegnare la spesa complessiva del quadro economico del Progetto Esecutivo "Lavori di realizzazione del Biciplan
metropolitano CAMBIO: Linea 7 - M5C2 Investimento 2.2 Piani Urbani Integrati";
- approvare l'Ordine di Attivazione n. 1 emesso e lo schema di Contratto Specifico con l'impresa appaltatrice;
- approvare la spesa di € 10.908.217,16 per l'esecuzione dei Lavori previsti dell'Ordine di Attivazione n. 1 emesso;
- procedere alla costituzione di FPV per € 1.233.367,29 e variazione dell’esigibilità della spesa complessiva di €
7.438.690,46 sugli esercizio 2024 e 2025;
- procedere alla variazione di esigibilità dell'entrata per € 6.610.946,29 con riferimento al capitolo 40000143 "PNRR
M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" linea n. 7 Biciplan Cambio CUP  I31B22000910001 (finalizzato a cap. 10052174) del
Bilancio 2023 ai sensi dell'art. 175 comma 5 quater lett. e-bis) del DLgs. 267/2000 e s.m.i. come da allegato
 
Precisato che la spesa complessiva del Quadro Economico di € 16.464.011,51 trova copertura al Capitolo 10052174 "PNRR
M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" linea n. 7 Biciplan Cambio CUP I31B22000910001 (finalizzato a cap 40000143)" alla
Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2 - Macroaggregato 02, Piano finanziario U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale
attivo 1.2.2.01.01.01.001 - Codice stato patrimoniale passivo 2.4.2.01.01.01.001, del bilancio triennale 2022-24 e
successive annualità 2025 e 2026;
 
Dato atto che si rende necessario, visto il piano dei pagamenti a favore dell'impesa, aggiornare gli stanziamenti di
bilancio per rispettarne la coerenza, procedere alle opportune variazioni di esigibilità della spesa; 
 
Accertato che il programma dei pagamenti, da effettuare in esecuzione del presente provvedimento, è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Rilevato che, ai sensi dell'art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali"(TUEL), si possono effettuare spese solo se sussiste l'impegno contabile registrato sul competente capitolo del
Bilancio di previsione e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art. 153 comma 5 del TUEL;
 
Preso atto che l’art. 175, comma 5 quater, lettera b) del D. Lgs. 267/2000 prevede che: 
"Nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il
responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio: (…) 
- b) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in
termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'articolo 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate
trimestralmente alla giunta";
 
Richiamato l’art 175, comma 3, lettera d) del D. Lgs, n. 267/2000 secondo cui le variazioni necessarie alla
reimputazione, agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni riguardanti entrate vincolate già assunte e, se
necessario, delle spese correlate, possono essere effettuate entro il 31 dicembre;
 
Dato atto che, a seguito della variazione del cronoprogramma dell'intero progetto, si rende necessario procedere ai sensi
dell’art. 175, comma 5-quater, lettera b), del D. Lgs. n. 267/2000, alla variazione di bilancio fra gli stanziamenti
riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, come da
prospetto allegato parte integrante di questo provvedimento;
 
Richiamato l'art. 48 comma 1 lettera b) del Regolamento di Contabilità che prevede che i Dirigenti possono
effettuare con determinazioni dirigenziali le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale
vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3, comma 5,
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e che le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del fondo
pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente al Sindaco;
 
Verificata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato
con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
Richiamati gli atti di programmazione finanziaria dell’Ente (DUP e Bilancio di previsione), di gestione(PEG), il Piano



triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), ed il codice di comportamento dell’Ente;
 
Visto l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
Richiamati:
- il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241;
- il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018;
- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del
13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del
14 luglio 2021, e la successiva legislazione intervenuta per la Governance e l’attuazione del Piano;
 
Richiamati inoltre:
- l'art. 175, comma 5 quater, lettere b) ed e-bis) del D. Lgs. 267/2000;
- l’art 175, comma 3, lett. d) e f) del D. Lgs. n.267/2000;
- l’art. 3 comma 5 del D. Lgs,n. 118/2011 ed il punto 5.4 del principio contabile applicato
 
Visto lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
 
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
 

DETERMINA
 
per tutte le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante al presente
provvedimento
  
1) di prendere atto del Contratto di ACCORDO QUADRO, PG n.158896 del 16/10/2023, stipulato da INVITALIA per conto
di Città Metropolitana di Milano, con l'impresa PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI SPA, sottoscritto in data 10/10/2023,
allegato parte integrante al presente atto, per un importo lavori massimo pari a € 11.895.378,24  oltre IVA, al netto del
ribasso unico percentuale pari a 11,12400%, e di durata fino al 31/12/2025, per i Lavori di realizzazione del Biciplan
metropolitano CAMBIO- Linea 7", CUP I31B22000910001;
 
2) di approvare ed imputare la spesa complessiva di € 5.925.844,34, a integrazione degli impegni del QE già assunti,
come da indicazioni sotto riportate:

 
3) di approvare lo schema di Contratto Specifico trasmesso all'operatore Economico PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI SPA,
con Nota PG n.179725 del 16/11/2022, allegato parte integrante, per la realizzazione dei LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL
BICIPLAN METROPOLITANO CAMBIO - LINEA 7 - M5C2 Investimento 2.2 Piani Urbani Integrati, CUP I31B22000910001-CIG
A0258DB845;
 
4) di approvare l'Ordine di Attivazione n.1, allegato parte integrante, e i relativi allegati conservati in atti, emesso dalla
Stazione Appaltante e trasmesso all'operatore Economico PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI SPA, con Nota PG n.179725 del
16/11/2022 di importo pari a € 11.121.747,15, di cui € 287.639,84 per oneri della Sicurezza, che dovrà essere restituito
sottoscritto, unitamente a tutti i documenti necessari, entro il 7/12/2023 per procedere alla stipulata del Contratto
Specifico per la realizzazione dei LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL BICIPLAN METROPOLITANO CAMBIO - LINEA 7 -  M5C2
Investimento2.2 Piani Urbani Integrati;
 
5) di approvare la spesa di € 10.908.217,16, di cui € 9.916.561,05 per lavori, comprensivi degli oneri di sicurezza, e €
991.656,11 per IVA al 10%, in favore dell'IMPRESA PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI SPA, Codice Fiscale/Partita IVA
n.01048120198 con sede legale a Via IV Novembre, 72, 26024 Paderno Ponchielli (Cremona), come riportato nel Quadro
economico allegato parte integrante; 
 
6) di dare atto, altresì, che il Contratto Specifico verrà stipulato mediante scrittura privata ai sensi dell'art. 32 comma

Importo Missio
ne

Program
ma

Tito
lo

Macro
aggrega
to

Ann
o Capitolo vincolo Esigibil

ità
Codice Conto
Finanziario

Codice Conto
Economico 

Codice Conto
Patrimoniale

€904.203,4
5 10 05 2 02 202

3
1005217
4

2023PNR
01 2023 U.2.02.01.09.012

  
 1.2.2.01.01.01.0
01

 2.4.2.01.01.01.00
1

€329.163,8
4 10  05 2 02 202

3
1005203
9 

2022PNR
01 2023 U.2.02.01.09.012

  
1.2.2.01.01.01.00
1  

2.4.2.01.01.01.00
1  

€ 904.203,
45 10  05  2  02 202

4
1005217
4 

2024PNR
01 2024 U.2.02.01.09.012

  
1.2.2.01.01.01.00
1  

2.4.2.01.01.01.00
1  

€3.788.273
,60 10 05 2 02 202

5
1005217
4

2025PNR
01 2025 U.2.02.01.09.012

 
1.2.2.01.01.01.00
1  

2.4.2.01.01.01.00
1 



14 del Decreto Legislativo n. 50/2016, e smi;
 
7) di impegnare e imputare la spesa complessiva di € 10.908.217,16, variando l'esigibilità, come indicato nella tabella
che segue:

 
8) di procedere alla variazione di esigibilità dell'entrata per € 6.610.946,29 con riferimento al capitolo 40000143 "PNRR
M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" linea n. 7 Biciplan Cambio CUP  I31B22000910001 (finalizzato a cap. 10052174) del
Bilancio 2023 ai sensi dell'art. 175 comma 5 quater lett. e-bis) del DLgs. 267/2000 e s.m.i. come da allegato parte
integrante del presente provvedimento;
 
9) di approvare, come indicato in premesse, ai sensi dell’art.175, comma 5-quater, lettera b) del decreto legislativo
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, la variazione di cronoprogramma della spese, come indicato nel
prospetto allegato, parte integrante del presente provvedimento;
 
10) di dare atto che con la presente variazione non vengono modificati gli equilibri di Bilancio;
 
11) di disporre per la comunicazione dell'adozione del presente provvedimento al Sindaco e al Collegio dei revisori;
 
12) di provvedere, altresì, alla pubblicazione del presente atto ai sensi dell'art. 174, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.
 
13) di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la check-list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli interni, ed inoltre il presente atto:
- è classificato a rischio medio come indicato dalla tabella contenuta nel paragrafo 2.3.5 "Attività a rischio corruzione
mappatura dei processi, identificazione e valutazione del rischio" del PIAO;
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali;
- rispetta il termine di conclusione del procedimento;
- verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line della Città Metropolitana di Milano
- verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 23 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo n.
33/2013 e dell'articolo 29 comma 1 del Decreto Legislativo n. 50/2016 testo vigente;
 
14) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Controllo di regolarità contabile e Rendiconto per gli
adempimenti di competenza. 
 

LA DIRETTRICE DELL'AREA INFRASTRUTTURE
arch. Alessandra Tadini

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate  
 
 
Responsabile del procedimento: arch. Alessandra Tadini
Responsabile dell'istruttoria: ing. Gabriella D'Avanzo
 
 
 
 
Indicazioni Contabili
L'entrata pari a € 6.610.946,29 modifica la sua esigibilità come da allegato. 
 
La spesa complessiva pari ad Euro € 15.600.694,21 è imputata come segue: 
 
- per complessivi € 10.908.217,16, per importo lavori IVA e oneri inclusi, come di seguito indicato: 
 
- per € 904.203,45 = al Capitolo 10052174 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP

Importo Missione Programma Titolo Macro
aggregato Anno Capitolo vincolo Esigibilità Codice Conto

Finanziario
Codice Conto
Economico 

Codice Conto
Patrimoniale

€904.203,45 10 05 2 02 2023 10052174 2023PNR01 2024 U.2.02.01.09.012    1.2.2.01.01.01.001  2.4.2.01.01.01.001
€329.163,84 10 05 2 02 2023 10052039  2022PNR01 2024 U.2.02.01.09.012   1.2.2.01.01.01.001   2.4.2.01.01.01.001  
€ 498.580,33 10 05 2 02 2023 10052174  2022PNR01 2024 U.2.02.01.09.012   1.2.2.01.01.01.001   2.4.2.01.01.01.001  
€2.499.964,88 10 05 2 02 2023 10052174  2023PNR01 2024 U.2.02.01.09.012   1.2.2.01.01.01.001  2.4.2.01.01.01.001  
€2.313.017,80 10 05 2 02 2024 10052174  2024PNR01 2024 U.2.02.01.09.012   1.2.2.01.01.01.001 2.4.2.01.01.01.001  
€3.206.777,96 10 05 2 02 2023 10052174  2023PNR01 2025 U.2.02.01.09.012 1.2.2.01.01.01.001 2.4.2.01.01.01.001 
€1.156.508,90 10 05 2 02 2025 10052174 2025PNR01 2025 U.2.02.01.09.012  1.2.2.01.01.01.001   2.4.2.01.01.01.001 



I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 40000143)" alla Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2 - Macroaggregato 02, Piano
finanziario U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.01.01.01.001 - Codice stato patrimoniale passivo
2.4.2.01.01.01.001, del bilancio 2023-25 - anno 2023 - Vincolo 2023PNR01 
 
- per € 329.163,84= al Capitolo 10052039 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP
I31B22000910001 (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)" alla Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2 - Macroaggregato 02,
Piano finanziario U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.01.01.01.001 - Codice stato patrimoniale
passivo 2.4.2.01.01.01.001, del bilancio 2023-25 - anno 2023 - Vincolo 2022PNR01 
 
- per € 498.580,33 = al Capitolo 10052174 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP
I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 40000143)" alla Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2 - Macroaggregato 02, Piano
finanziario U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.01.01.01.001 - Codice stato patrimoniale passivo
2.4.2.01.01.01.001, del bilancio 2023-25 - anno 2023 - Vincolo 2022PNR01 
 
- per € 2.499.964,88 = al Capitolo 10052174 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP
I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 40000143)" alla Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2 - Macroaggregato 02, Piano
finanziario U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.01.01.01.001 - Codice stato patrimoniale passivo
2.4.2.01.01.01.001, del bilancio 2023-25 - anno 2024 - Vincolo 2023PNR01 
 
- per € 2.313.017,80 = al Capitolo 10052174 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP
I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 40000143)" alla Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2 - Macroaggregato 02, Piano
finanziario U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.01.01.01.001 - Codice stato patrimoniale passivo
2.4.2.01.01.01.001, del bilancio 2023-25 - anno 2024 - Vincolo 2024PNR01 
 
- per € 3.206.777,96 = al Capitolo 10052174 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP
I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 40000143)" alla Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2 - Macroaggregato 02, Piano
finanziario U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.01.01.01.001 - Codice stato patrimoniale passivo
2.4.2.01.01.01.001, del bilancio 2023-25 - anno 2025 - Vincolo 2023PNR01 
 
- per € 1.156.508,90 = al Capitolo 10052174 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP
I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 40000143)" alla Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2 - Macroaggregato 02, Piano
finanziario U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.01.01.01.001 - Codice stato patrimoniale passivo
2.4.2.01.01.01.001, del bilancio 2023-25 - anno 2025 - Vincolo 2025PNR01 
 
 
 
Per complessivi € 4.692.477,05, quali somme a disposizione del Quadro Economico, come segue 
 
- per € 904.203,45 al Capitolo 10052174 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP
I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 40000143)" alla Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2 - Macroaggregato 02, Piano
finanziario U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.01.01.01.001 - Codice stato patrimoniale passivo
2.4.2.01.01.01.001, del bilancio 2023-25 - anno 2024 - Vincolo 2024PNR01 
 
- per € 3.788.273,60 al Capitolo 10052174 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP
I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 40000143)" alla Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2 - Macroaggregato 02, Piano
finanziario U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.01.01.01.001 - Codice stato patrimoniale passivo
2.4.2.01.01.01.001, del bilancio 2023-25 - anno 2025 - Vincolo 2025PNR01 



CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO
Area Infrastrutture – Settore Strade e Infrastrutture per la mobilità sostenibile

Servizi Mobilità sostenibile

PROGETTO di ESECUTIVO

Quadro economico

ribasso 11,12%

A – LAVORI A BASE D'ASTA
a.1 Importo Lavori Accordo Quadro € 11.382.239,90

a.1.2 Lavori ODA € 10.834.107,31

a.1.3 Lavori ODA – Ribassato € 9.628.921,21

a.2 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 513.138,34

a.2.1 Oneri ODA € 287.639,84

a.3 IMPORTO ODA € 9.916.561,05

a.4 IMPORTO RESIDUO AQ € 1.978.817,19

A IMPORTO TOTALE DEI LAVORI € 11.895.378,24 € 11.895.378,24

B – SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
b.1 I.V.A. Lavori e Oneri Sicurezza € 1.189.537,82 € 197.881,71

b.1.1 I.V.A. Lavori e Oneri Sicurezza – ODA 1 € 991.656,11

b.2 Servizi di Consulenza (Spese per Personale) € 45.903,78 € 45.903,78

b.3 € 580.845,32 € 27.721,50

RG 5659/2022 – Incarico Progettazione € 175.939,04

RG 8652/2022 Incarico per Verifica art. 26 € 46.300,29

 RG 4320/2023- Incarico per Avviso € 5.368,00

 RG 4556/2023 Incarico Direzione Lavori € 172.074,66

RG 4641/2023 Incarico Coordinatore della Sicurezza € 102.201,84

RG 5068/2023 – Incarico Frazionamento € 51.240,00

b.4 Interferenze € 800.000,00 € 800.000,00

b.5 € 131.372,27 € 12.039,78

b.5.1 € 119.332,49

b.6 Acquisizione Aree ed Espropri € 1.628.000,00 € 1.628.000,00

b.7 Imprevisti e arrotondamento, adeguamento € 192.974,08 € 192.974,08

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 4.568.633,27 € 4.568.633,27

A+B IMPORTO TOTALE DI QUADRO ECONOMICO € 16.464.011,51 € 16.464.011,51

LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL BICIPLAN METROPOLITANO CAMBIO - LINEA 7" - 
M5C2 Investimento 2.2 Piani Urbani Integrati

Progetto Esecutivo 
RG 8783/2023 

ODA 1 
Del 16/11/2023

Spese tecniche di progettazione (Direzione Lavori, 
Coordinamento della Sicurezza, Assistenza e misura, 
Collaudo statico e amministrativo) e per prove di 
laboratorio e verifiche

Incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del Dlgs 
n.50/2016
Incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del Dlgs 

n.50/2016 – ODA1



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO Esercizio 2023

Variazioni di bilancio - Entrate - Esercizio 2023

Del 22/12/2023

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 4.02 - Contributi agli investimenti

Variazioni

In aumento In diminuzione

4.02.01.01 40000143
PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI FONDI PER REALIZZAZIONE LINEA N. 7
BICIPLAN CAMBIO CUP I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 10052174)

CP 6.610.946,29 0,00 -6.610.946,29 0,00

CS 6.610.946,29 0,00 -6.610.946,29 0,00

303.216.833,07 0,00 -6.610.946,29 296.605.886,78CPTotale tipologia 4.02

CS 371.858.085,07 0,00 -6.610.946,29 365.247.138,78

Totale titolo 4 320.870.044,69 0,00 -6.610.946,29 314.259.098,40CP

CS 389.601.504,69 0,00 -6.610.946,29 382.990.558,40

CP -6.610.946,290,00 1.096.403.086,051.103.014.032,34Totale entrate

CS 1.731.432.287,29 0,00 -6.610.946,29 1.724.821.341,00

Pagina 1 di 6

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Data variazione 22/12/2023 - Re-imputazione Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2023
ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO Esercizio 2023

Variazioni di bilancio - Entrate - Esercizio 2024

Del 22/12/2023

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

0.02 99992 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PARTE CAPITALE

Data variazione 22/12/2023 - Re-imputazione Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2023
ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

CP 48.869.330,83 498.580,33 0,00 49.367.911,16

48.869.330,83 498.580,33 0,00 49.367.911,16CPTotale 0.02

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 4.02 - Contributi agli investimenti

Variazioni

In aumento In diminuzione

4.02.01.01 40000143
PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI FONDI PER REALIZZAZIONE LINEA N. 7
BICIPLAN CAMBIO CUP I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 10052174)

Data variazione 22/12/2023 - Re-imputazione Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2023
ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

CP 4.556.147,45 3.404.168,33 0,00 7.960.315,78

221.324.627,27 3.404.168,33 0,00 224.728.795,60CPTotale tipologia 4.02

Totale titolo 4 251.682.463,82 3.404.168,33 0,00 255.086.632,15CP

CP 0,003.902.748,66 788.337.971,33784.435.222,67Totale entrate

Pagina 2 di 6

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO Esercizio 2023

Variazioni di bilancio - Entrate - Esercizio 2025

Del 22/12/2023

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 4.02 - Contributi agli investimenti

Variazioni

In aumento In diminuzione

4.02.01.01 40000143
PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI FONDI PER REALIZZAZIONE LINEA N. 7
BICIPLAN CAMBIO CUP I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 10052174)

Data variazione 22/12/2023 - Re-imputazione Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2023
ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

CP 3.788.273,60 3.206.777,96 0,00 6.995.051,56

103.168.467,51 3.206.777,96 0,00 106.375.245,47CPTotale tipologia 4.02

Totale titolo 4 151.920.230,51 3.206.777,96 0,00 155.127.008,47CP

CP 0,003.206.777,96 625.649.827,78622.443.049,82Totale entrate

Pagina 3 di 6

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO Esercizio 2023

Variazioni di bilancio - Uscite - Esercizio 2023

Del 22/12/2023

Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

Programma 10.05 - Viabilita' e infrastrutture stradali

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.02.01.09 10052174
PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP
I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 40000143)

CP 7.364.413,29 0,00 -498.580,33 6.865.832,96

FPV 191.993,55 498.580,33 0,00 690.573,88

CS 7.434.788,90 0,00 -498.580,33 6.936.208,57

CP 6.865.832,96 0,00 -6.610.946,29 254.886,67

FPV 690.573,88 0,00 0,00 690.573,88

CS 6.936.208,57 0,00 -6.610.946,29 325.262,28

CS 179.917.254,60 0,00 -7.109.526,62 172.807.727,98

FPV 37.940.723,87 498.580,33 0,00 38.439.304,20

Totale titolo 2 154.896.948,43-7.109.526,620,00162.006.475,05CP

214.721.843,24-7.109.526,620,00Totale programma 10.05 221.831.369,86CP

38.515.914,340,00498.580,3338.017.334,01FPV

CS 255.270.434,47 0,00 -7.109.526,62 248.160.907,85

Totale missione 10 CP 376.898.270,42 0,00 -7.109.526,62 369.788.743,80

42.060.556,260,00498.580,3341.561.975,93FPV

CS 421.344.256,16 0,00 -7.109.526,62 414.234.729,54

1.044.937.846,61-7.109.526,620,00Totale uscite CP 1.052.047.373,23

FPV 51.465.239,44498.580,33 0,0050.966.659,11

CS 1.090.742.084,21 0,00 -7.109.526,62 1.083.632.557,59

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 4 di 6

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 22/12/2023 - Re-imputazione Accertamenti/Impegni dall'esercizio
2023 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

Data variazione 22/12/2023 - Re-imputazione Accertamenti/Impegni dall'esercizio
2023 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO Esercizio 2023

Variazioni di bilancio - Uscite - Esercizio 2024

Del 22/12/2023

Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

Programma 10.05 - Viabilita' e infrastrutture stradali

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.02.01.09 10052174
PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP
I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 40000143)

CP 4.674.086,34 498.580,33 0,00 5.172.666,67

FPV 74.054,66 0,00 0,00 74.054,66

CP 5.172.666,67 3.404.168,33 0,00 8.576.835,00

FPV 74.054,66 0,00 0,00 74.054,66

FPV 6.166.935,49 0,00 0,00 6.166.935,49

Totale titolo 2 82.458.445,140,003.902.748,6678.555.696,48CP

117.917.219,810,003.902.748,66Totale programma 10.05 114.014.471,15CP

6.166.935,490,000,006.166.935,49FPV

Totale missione 10 CP 168.734.748,13 3.902.748,66 0,00 172.637.496,79

6.166.935,490,000,006.166.935,49FPV

782.170.743,910,003.902.748,66Totale uscite CP 778.267.995,25

FPV 6.167.227,420,00 0,006.167.227,42

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 5 di 6

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 22/12/2023 - Re-imputazione Accertamenti/Impegni dall'esercizio
2023 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

Data variazione 22/12/2023 - Re-imputazione Accertamenti/Impegni dall'esercizio
2023 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO Esercizio 2023

Variazioni di bilancio - Uscite - Esercizio 2025

Del 22/12/2023

Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

Programma 10.05 - Viabilita' e infrastrutture stradali

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.02.01.09 10052174
PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP
I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 40000143)

CP 3.862.328,26 3.206.777,96 0,00 7.069.106,22

Totale titolo 2 48.168.266,930,003.206.777,9644.961.488,97CP

80.695.236,460,003.206.777,96Totale programma 10.05 77.488.458,50CP

Totale missione 10 CP 97.466.541,30 3.206.777,96 0,00 100.673.319,26

625.649.827,780,003.206.777,96Totale uscite CP 622.443.049,82

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 6 di 6

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 22/12/2023 - Re-imputazione Accertamenti/Impegni dall'esercizio
2023 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO Esercizio 2023

Variazioni di bilancio - Entrate - Esercizio 2024

Del 22/12/2023

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

0.02 99992 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PARTE CAPITALE

Data variazione 22/12/2023 - Determina n.9490 - Variazione costituzione FPV CP 49.367.911,16 329.163,84 0,00 49.697.075,00

49.367.911,16 329.163,84 0,00 49.697.075,00CPTotale 0.02

CP 0,00329.163,84 788.667.135,17788.337.971,33Totale entrate

Pagina 1 di 3

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO Esercizio 2023

Variazioni di bilancio - Uscite - Esercizio 2023

Del 22/12/2023

Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

Programma 10.05 - Viabilita' e infrastrutture stradali

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.02.01.09 10052039
PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP
I31B22000910001 (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)

CP 329.163,84 0,00 -329.163,84 0,00

FPV 0,00 329.163,84 0,00 329.163,84

CS 329.163,84 0,00 -329.163,84 0,00

CS 172.807.727,98 0,00 -329.163,84 172.478.564,14

FPV 38.439.304,20 329.163,84 0,00 38.768.468,04

Totale titolo 2 154.567.784,59-329.163,840,00154.896.948,43CP

214.392.679,40-329.163,840,00Totale programma 10.05 214.721.843,24CP

38.845.078,180,00329.163,8438.515.914,34FPV

CS 248.160.907,85 0,00 -329.163,84 247.831.744,01

Totale missione 10 CP 369.788.743,80 0,00 -329.163,84 369.459.579,96

42.389.720,100,00329.163,8442.060.556,26FPV

CS 414.234.729,54 0,00 -329.163,84 413.905.565,70

1.044.608.682,77-329.163,840,00Totale uscite CP 1.044.937.846,61

FPV 51.794.403,28329.163,84 0,0051.465.239,44

CS 1.083.632.557,59 0,00 -329.163,84 1.083.303.393,75

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 2 di 3

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 22/12/2023 - Determina n.9490 - Variazione costituzione FPV



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO Esercizio 2023

Variazioni di bilancio - Uscite - Esercizio 2024

Del 22/12/2023

Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

Programma 10.05 - Viabilita' e infrastrutture stradali

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.02.01.09 10052039
PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP
I31B22000910001 (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)

CP 0,00 329.163,84 0,00 329.163,84

FPV 6.166.935,49 0,00 0,00 6.166.935,49

Totale titolo 2 82.787.608,980,00329.163,8482.458.445,14CP

118.246.383,650,00329.163,84Totale programma 10.05 117.917.219,81CP

6.166.935,490,000,006.166.935,49FPV

Totale missione 10 CP 172.637.496,79 329.163,84 0,00 172.966.660,63

6.166.935,490,000,006.166.935,49FPV

782.499.907,750,00329.163,84Totale uscite CP 782.170.743,91

FPV 6.167.227,420,00 0,006.167.227,42

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 3 di 3

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 22/12/2023 - Determina n.9490 - Variazione costituzione FPV





 
Area Infrastrutture

 

Raccolta Generale n° 9490/2023 del 20/11/2023 Fasc. n 11.16/2022/4

 

Oggetto: "LAVORI DI REALIZZAZIONE BICIPLAN METROPOLITANO CAMBIO-LINEA 7"-CUP I31B22000910001-CIG
A0258DB845-M5C2 I2.2 Piani Urbani Integrati: Presa d'atto AQ Invitalia sottoscritto e approvazione dell'Ordine di
Attivazione e dello Schema di Contratto Specifico.Approvazione e integrazione dell'impegno del QE.Approvazione della
Spesa in favore di PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI SPA.Creazione di FPV e contestuale variazione di esigibilità entrata e
spesa ex art.175 comma 5-quater lett. b) ed e-bis DLgs. 267/2000

 

 

 

L'entrata pari a € 6.610.946,29 modifica la sua esigibilità come da allegato. La spesa complessiva pari ad Euro €
15.600.694,21 è imputata come segue: - per complessivi € 10.908.217,16, per importo lavori IVA e oneri inclusi, come
di seguito indicato: - per € 904.203,45 = al Capitolo 10052174 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7
BICIPLAN CAMBIO CUP I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 40000143)" alla Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2 -
Macroaggregato 02, Piano finanziario U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.01.01.01.001 - Codice
stato patrimoniale passivo 2.4.2.01.01.01.001, del bilancio 2023-25 - anno 2023 - Vincolo 2023PNR01 - per €
329.163,84= al Capitolo 10052039 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP
I31B22000910001 (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)" alla Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2 - Macroaggregato
02, Piano finanziario U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.01.01.01.001 - Codice stato patrimoniale
passivo 2.4.2.01.01.01.001, del bilancio 2023-25 - anno 2023 - Vincolo 2022PNR01 - per € 498.580,33 = al Capitolo
10052174 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP I31B22000910001 (FINALIZZATO A
CAP. 40000143)" alla Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2 - Macroaggregato 02, Piano finanziario U.2.02.01.09.012
Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.01.01.01.001 - Codice stato patrimoniale passivo 2.4.2.01.01.01.001, del
bilancio 2023-25 - anno 2023 - Vincolo 2022PNR01 - per € 2.499.964,88 = al Capitolo 10052174 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI
URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 40000143)" alla Missione 10
- Programma 05 – Titolo 2 - Macroaggregato 02, Piano finanziario U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo
1.2.2.01.01.01.001 - Codice stato patrimoniale passivo 2.4.2.01.01.01.001, del bilancio 2023-25 - anno 2024 - Vincolo
2023PNR01 - per € 2.313.017,80 = al Capitolo 10052174 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN
CAMBIO CUP I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 40000143)" alla Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2 -
Macroaggregato 02, Piano finanziario U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.01.01.01.001 - Codice
stato patrimoniale passivo 2.4.2.01.01.01.001, del bilancio 2023-25 - anno 2024 - Vincolo 2024PNR01 - per €
3.206.777,96 = al Capitolo 10052174 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP
I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 40000143)" alla Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2 - Macroaggregato 02,
Piano finanziario U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.01.01.01.001 - Codice stato patrimoniale
passivo 2.4.2.01.01.01.001, del bilancio 2023-25 - anno 2025 - Vincolo 2023PNR01 - per € 1.156.508,90 = al Capitolo
10052174 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP I31B22000910001 (FINALIZZATO A
CAP. 40000143)" alla Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2 - Macroaggregato 02, Piano finanziario U.2.02.01.09.012
Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.01.01.01.001 - Codice stato patrimoniale passivo 2.4.2.01.01.01.001, del
bilancio 2023-25 - anno 2025 - Vincolo 2025PNR01 Per complessivi € 4.692.477,05, quali somme a disposizione del
Quadro Economico, come segue - per € 904.203,45 al Capitolo 10052174 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI
LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 40000143)" alla Missione 10 - Programma 05 –
Titolo 2 - Macroaggregato 02, Piano finanziario U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.01.01.01.001 -
Codice stato patrimoniale passivo 2.4.2.01.01.01.001, del bilancio 2023-25 - anno 2024 - Vincolo 2024PNR01 - per €
3.788.273,60 al Capitolo 10052174 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 7 BICIPLAN CAMBIO CUP
I31B22000910001 (FINALIZZATO A CAP. 40000143)" alla Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2 - Macroaggregato 02,
Piano finanziario U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.01.01.01.001 - Codice stato patrimoniale
passivo 2.4.2.01.01.01.001, del bilancio 2023-25 - anno 2025 - Vincolo 2025PNR01

 

Integrato con le seguenti annotazioni degli Uffici Finanziari

 

A seguito variazione di esigibilità e costituzione di Fpv allegata, parte integrante del presente visto, registrati i
seguenti impegni di spesa per complessivi 15.600.694,21: 1. n.698/2024 di €329.163,84 vincolo 2022PNR01 capitolo
10052039 agg.lavori 2. capitolo 10052174: - n. 401/2024 di € 904.203,45 vincolo 2023PNR01 agg.lavori collegato ad
acc.495/2024 di pari importo(variazione esigibilità entrata e spesa) - n. 256/2024 di € 904.203,45 vincolo 2024PNR01



SOMME A DISPOSIZIONE - n. 79/2025 di €3.788.273,60 vincolo 2025PNR01SOMME A DISPOSIZIONE - n.96sub5/2024 di €
498.580,33 vincolo 2022PNR01 agg.lavori - n. 400/2024 di € 2.499.964,88 vincolo 2023PNR01 agg.lavori collegato ad
acc. 496/2024 di pari importo(variazione esigibilità entrata e spesa) - n.49sub 2/2024 di € 2.313.017,80 vincolo
2024PNR01 agg.lavori - n.96/2025 di €3.206.777,96 vincolo 2023PNR01 collegato ad acc. 157/2025 di pari
importo(variazione esigibilità entrata e spesa) - n. 79sub 1 /2025 di € 1.156.508,90 vincolo 202

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

 

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

 

Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA esaminata la determinazione dirigenziale Raccolta Generale n° 9490/2023 del
20/11/2023 ricevuta in data 20/11/2023 effettuati i controlli previsti dal d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e dal vigente
Regolamento di Contabilità, non esprime rilievi in merito alla regolarità dell'atto.

 

Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA

Pratica trattata da ASTI CARLA

 

Il Direttore

 

Preso atto delle verifiche effettuate dal servizio di cui sopra

 

RILASCIA

 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.lgs. n 267 del
18/08/2000 per la spesa e ai sensi dell'art. 179 comma 3 per l'entrata.

Data 31/12/2023

Il Direttore di Settore

TARINI LAURA

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.


